
 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

Decreto 
Anno 2025 
 
 
Oggetto: Procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi di 
prestazione professionale individuale per Esperto Orientatore Coordinatore senior per le attività del 
progetto "Orienta-Menti - un percorso attivo per una scelta consapevole” relativo all’”Orientamento 
attivo nella transizione scuola -Università” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 -  CUP C41I23000090006 – Approvazione 
graduatoria. 
 
 

LA DIRETTRICE  

VISTO   lo Statuto vigente dell’Università degli Studi della Basilicata;  

VISTO  il Decreto della Direttrice del POLiS n. 4 dell’11 febbraio 2025, con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di 
n. 3 (tre) incarichi di prestazione professionale individuale per Esperto 
Orientatore Coordinatore senior per le attività del progetto "Orienta-Menti - un 
percorso attivo per una scelta consapevole” relativo all’”Orientamento attivo 
nella transizione scuola -Università”;  

ATTESO  che ai sensi dell’art. art. 7 del predetto decreto “la valutazione comparativa sarà 
effettuata da apposita commissione, nominata con successivo provvedimento, dopo la scadenza 
del presente avviso, della Direttrice del Centro di Ateneo POLiS, nel rispetto delle vigenti 
disposizioni in materia. La commissione, composta da n. 3 componenti, effettuerà la 
comparazione sulla base delle prescrizioni del bando, in relazione alle competenze richieste 
dall’incarico, sulla base dei titoli e a seguito di colloquio”; 

VERIFICATO  che alla data di scadenza fissata al 12 marzo 2025 sono pervenute n. 3 (tre) 
domande di partecipazione alla procedura selettiva;  

VISTO  il Decreto della Direttrice del della Direttrice del Centro di Ateneo POLiS n. 2 
del 26 marzo 2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;  

ESAMINATI  i verbali della Commissione del 9 aprile 2025 e del 30 aprile 2025 con la 
valutazione dei titoli, la verbalizzazione dei colloqui e la relativa graduatoria di 
merito, trasmessi in data 5 maggio 2025; 

RITENUTO   di dover procedere alla approvazione degli atti della Commissione sopra citata,  

 

DECRETA 

Art. 1 

  Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla procedura selettiva per 
titoli e colloquio per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi di prestazione professionale individuale per 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it


 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

Esperto Orientatore Coordinatore senior per le attività del progetto "Orienta-Menti - un percorso attivo 
per una scelta consapevole” relativo all’”Orientamento attivo nella transizione scuola -Università”; 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Aulicino Emilia 30/30 30/30 60/60 

2 Basentini Enza 28/30 30/30 58/60 

3 Zivolella Maria 21,50/30 30/30 51,50/60 
                                  
Art. 3  

Sono dichiarate vincitrici della procedura indicata all’art. 1 le seguenti candidate: 

COGNOME NOME 
AULICNO Emilia 

BASENTINI Enza 
ZIVOLELLA Maria 

Art. 4  
Le candidate dichiarate vincitrice saranno chiamate ad accettare l’incarico in base all’ordine della 

graduatoria.  
Le vincitrici che avranno accettato l’incarico saranno invitate a stipulare un contratto di 

prestazione d’opera di diritto privato. 

Art. 5  
Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo, all’indirizzo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web del Centro di Ateneo POLiS, all’indirizzo 
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html.  

La predetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e dalla data di 
pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative. 

 
La Direttrice del Centro di Ateneo POLiS 

(Prof.ssa Ada BRAGHIERI) 
 

 
          
PM 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html

		2025-05-06T17:21:14+0200
	Ada Braghieri




